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Efni: Umsögn við frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lagaákvæðum sem tengjast 
fiskeldi

Bæjarstjóm ísafjarðarbæjar ályktaði harðlega, þann 25. ágúst 2017, gegn því að ákvarðanir byggi á 
„Ahættumati vegna mögulegrar erfðablöndunar milli eldislaxa og náttúmlegra laxastofha á íslandi“ 
sem Hafrannsóknarstofhun hefur gefið út.

Bæjarstjóm bendir á, í ályktun sinni, að gildi áhættumatsins hafi enn ekki verið sannað, eða 
viðurkennt á alþjóðlegum vettvangi.

Bæjarstjóm bendir einnig á að ekki hafi verið sýnt fram á líffræðilega sérstöðu laxa í ísafjarðardjúpi 
sem réttlæti að litið sé á vemd þeirra sem náttúmvemd.

Bæjarfulltrúar ísafjarðarbæjar, og aðrir sem komið hafa að málum í sveitarfélaginu, hafa þó fullan 
skilning á að koma eigi í veg fyrir tjón hjá laxaræktendum laxveiðiáa við ísafjarðardjúp með 
nauðsynlegum aðgerðum. Mikil vinna hefur verið lögð í ræktun í þessum ám ffá því um miðja 20. 
öld og gætu eigendur þeirra orðið fyrir tjóni af völdum laxeldis ef ekki er gripið til nauðsynlegra 
forvama.

Það er krafa ísafjarðarbæjar að áhættumat Hafrannsóknarstofnunar verði ekki hluti af þessum lögum 
-  þó slíkt komi hugsanlega til greina þegar slíkt áhættumat hefur hlotið alþjóðlega viðurkenningu.

Hér fylgir ályktun bæjarstjómar ísafjarðarbæjar í heild sinni eins og hún var gerð á 402. fundi 
bæjarstjómar Isafjarðarbæjar, sem jafnffamt var aukafundur, og var haldinn 25. ágúst 2017.
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Ályktun bæjarstjómar ísafjarðarbæjar vegna tillagna starfshóps sjávarútvegs- og 
landbúnaðarráðherra um stefnumótun í fískeldi sem gefnar vom út 23. ágúst 2017.

"Bœjarstjórn ísajjarðarbœjar gagnrýnir harólega hugmyndir um að laxeldi í ísajjarðardjúpi 
verði slegið á frest á grunni jyrirliggjandi áhœttumats frá Hafrannsóknarstofnun.
Þá getur bæjarstjórn alls ekki sœtt sig viö að ekkert samráð sé haft við íbúa á noröanverðum 
Vestfjörðum í stefnumótun um fiskeldi og nánast látið sem þeir séu ekki til sem 
hagsmunaaðilar þegar kemur að laxeldi við Isafjarðardjúp.

http://www.isafjordur.is


Bœjarstjóm gerir þá kröfu til sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra að hann setji á 
starfshóp með aðild sveitarfélaga við Djúp sem rýni framkomnar tillögur og áhœttumat 
vegna laxeldis þar sem leitt verði í Ijós hvað þa rf til að fiskeldi geti hafist í Isafjarðardjúpi 
án ónauðsynlegra tafa.
Ekki verður fallist á að laxar í ísafjarðardjúpi eigi sér líffræðilega sérstöðu í samanburði við 
aðra íslenska laxa með þeim hœtti að verndþeirra geti talist náttúruvernd, enda voru ár í 
Isafiarðardjúpi ræktaðar upp úr engu á 20. öldinni með laxastofnum víðsvegar að a f  
landinu.
Ekki verður heldur fallist á að „Ahættumat vegna mögulegrar erfðablöndunar milli eldislaxa 
og náttúrulegra laxastofha á Islandi “ sé í dag tilbúið til þess að verða gert að 
undirstöðuþœtti í burðarþolsmati. Stutt er síðan hafist var handa við gerð áhœttumatsins. Til 
þess að áhœttumatið teljist vísindalegur grunnur þarfþað að hljóta trausta vísindalega rýni 
þannig að leitt verði í Ijós hvort nálgun áhættumatsins geti talist fullnægjandi.
Oll sveitarfélög á Vestfiörðum hafa mótað sameiginlega stefnu um sjálfbæra þróun í 
umhverfislegu og félagslegu tilliti. Það verður því ekki unað við að raunhæf þróun 
samfélagsins verði slegin afborðinu á veikum eða illa undirbúnum forsendum. Það er vilji 
Isafiarðarbæjar að farið verði a f  stað með laxeldi í sjó í Isafiarðardjúpi, en að það verði 
gert með fullri virðingu fýrir náttúru, umhverfi og mannlífi þannig að samfélög við Djúp fá i 
að blómstra án þess að valda óafturkræfu tjóni á náttúru landsins."

Forseti ber ályktunina upp til atkvœða.

Alyktunin samþykkt 9-0.
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